Οἱ μὲν γὰρ καθήμενος ἐν τοῖς διξιοῖς ἄγγελος,
εἴπων πρὸς αὐτὰς, ὅσα Μάρκος ἀπήγγειλεν, ὑπεξ-
ῆλθεν, ὁ καὶ αὐτὸς παρασταπεθέν τῷ Μαρκῷ, μετά
καὶ τῶν δηλωθέντων ὑπὸ τοῦ Λουκᾶ, παρίσχεν
ὅμοιως ἀπορίαν. Ἐπεὶ δὲ οὐχ εὑροῦσιν πειστέειν, ὅτι ἀνίστα-
ούσιαν δὲ διαπορουμένας ἐπέστησαν αὐταῖς οἱ προ-
φήτες; δύο ἄγγελοι, ὃν τε εἴδουν ἔξω τοῦ τάφου,
καὶ ὃν ἐθάσαστο ἕνδον αὐτοῦ, μετασχηματισθέτες
ἐν ἑσθίσεσιν ἀστραπούσαις, ἵνα καὶ μᾶλλον ἄγγε-
λοι θεοῦ δόξαντι, τῷ ρεῖλῷ τοῦ μετασχηματισμοῦ·
ἐμφόβων δὲ γενομένων αὐτῶν, ἐπὶ τῷ κατιη-
σθέντι, καὶ μὴ δυναμένων βλέπειν εἰς αὐτούς, διὰ
τὸ τῶν ἑσθάτων (85) ἀστραπήδολον, εἴπουν πρὸς
αὐτάς, οὐκέτι πράσις, ὡς πρότερον, ἀλλ' ἐπιτή-
κτικάς, διὰ τὴν ἀπιστίαν αὐτῶν· Τί ζητεῖτε τὸν ζῶν-
τα μετὰ τῶν νεκρῶν, ἢγουν, ὡς νεκρόν; Τούτῳ

⁸³ Matth. xxvi, 32. ⁸⁴ Luc. xxiv, 3-8.

Variæ lectiones et notæ.

(83) Ἅγιόθν, abest, A.

(84) Άλλ' ἡγέρθν, addit, A.

A Quia enim is qui foris sedebat angelus præcepere-
rat eis ingredi, ingressæ in monumentum viderunt
alterum angelum sedentem a dextra ipsius parte;
et ut verisimile est, viso repente eo obstupuerunt.
At ille dixit eis : *Ne obstupescatis*, etc. Et sicut
exterior angelus, ita et interior, primum quidem
stupore eas liberat; deinde ea quæ de resurre-
ctione erant disserit. Et certe exterior timendus
erat propter custodes; interior vero talis non
erat, propter mulieres. Ideo illo quidem viso, istæ
timuerunt; hoc autem viso, obstupuerunt. Nomi-
natim autem Petrum addidit, ut sciret remissum
sibi esse trinæ negationis lapsum, propter ferven-
tem poenitentiam, et respiraret: absorptus siquidem
erat immenso macore. Addens autem : *Sicut
dixit vobis*, reduxit eis ad memoriam id quod in
monte Olivarum dixerat : *Postquam autem resurre-
xero, præcedam vos in Galilæam*, sicut dixit Mat-
thæus vicesimo sexto capite ⁸⁵.

B Lucas vero scripsit : *Et ingressæ non invenerunt
corpus Domini Jesu. Et factum est dum mente
consternata essent super hoc, et ecce duo viri stete-
runt juxta illas in vestibus fulgurantibus. Cumque
expavissent, et declinarent vultum in terram, dixe-
runt ad illas: Quid queritis viventem cum mortuis?
Non est hic, sed surrexit. Memento quomodo locutus
sit vobis, cum adhuc esset in Galilæa dicens: Opo-
ret Filiū hominis tradi in manus hominum peccato-
rum, et crucifigi, ac tertio die resurgere. Et recor-
data sunt verborum illius* ⁸⁶.

C

D Angelus itaque qui sedebat a dextris, quique ad
eas dixerat ea quæ retulit Marcus, disparuit. Quod
etiam, quia a Marco silentio præteritum est, cum
his quæ a Luca narrata sunt, similiter obscuritatem
poperit. Cum autem ipsæ corpus Domini Jesu non
invenissent, expaverunt cogitantes, quid de eo fa-
ctum esset. Nondum enim credere poterant quod
resurrexisset; illa consternatio ipsis apparuerunt
duo prædicti angeli, et is videlicet quem extra se-
pulorum viderant, et quem in ipso conspicerant,
transfigurati in vestibus fulgurantibus, ut etiam ob
splendorem (*n*) transformationis apertius angeli Dei
viderentur. Cum autem novo aspectu conterritæ
essent, nec possent ob vestium coruscationem in
eos respicere, dixerunt ad eas non jam mansuetæ
ut prius, sed objurgandi modo propter ipsarum
incredulitatem : *Ul quid queritis viventem cum
mortuis? tanquam videlicet mortuum?* Nam id

(85) Ἀστραπήδολον, A

(n) *Ob splendorem. Ob facilitatem, celeritatem. Nescio sane quid legerit interpres, Forte τῷ ὄρατῳ,*
loco μὴ ραδίῳ.

est esse cum mortuis. Ut quid eum qui resurrexit A γάρ σημαίνει τὸ Μετά τῶν νεκρῶν. Τί ζητεῖτε τὸν
quæritis, ac si non resurrexisset? Non est hic, sed surrexit. Deinde ubi eas ad majorem resurrectionis
fidem induxissent, admonuerunt verborum Domini, dicentes: Mementote quomodo locutus sit vobis,
cum adhuc esset in Galilæa, dicens: Oportet Filium
hominis trahi in manus hominum peccatorum, et crucifi, ac tertio die resurgere.

Postmodum ait Evangelista, quod recordatæ sunt
verborum ejus, significans, quod deinde crediderunt.
Scripsit enim Matthæus decimo septimo capite,
quod cum versarentur in Galilæa, dixit illis Jesus:
*Futurum est ut Filius hominis tradatur in manus hominum, et occidenteum, ac tertio die resurget*⁸⁶. Ni-
hil autem præcipiunt hic angeli de apostolis, ut B
qui jam quæ dicta sunt de illis præceperant.

Vers. 8. *Et egressæ — ejus.* Etsi nullam fecerit
mentionem Matthæus quod in monumentum in-
traverunt, nunc tamen dicens quod egressæ sunt,
ostendit primam fuisse ingressas. Cum timore
itaque egressæ sunt ob admiranda quæ viderant :
cum gaudio vero, ob luctum noctium quod audio-
rant. Marcus autem dixit: *Cumque extiissent fugerunt a monumento: habebat enim eas tremor ac stupor.* Et nemini quidquam dixerunt: timebant enim⁸⁷. Considera ergo quomodo non repugnant
quæ dicuntur: egressæ enim cito a monumento,
secundum Matthæum, fugerunt secuudum Marcum,
propter Judæos, ne conspectæ viderentur ipsæ fu-
rari Jesum.

Quod si dixit ille, quod timebant et gaudebant,
hic autem quod tremebant ac stupebant, non est
contradiccio, tremor nempe illis e timore proce-
dit. Gaudium vero tacuit Marcus, vel etiam per
stuporem significavit; ipsum siquidem quandoque
vertitur stuporem. *Nemini autem quidquam dixerunt,* nulli videlicet hominum, qui sibi perviam oc-
curredunt. Nam apostolis universa retulerunt, ubi ad
eos reversæ sunt, sicut scripsit Lucas⁸⁸. Causa
autem quod nemini quidquam dixerunt, erat timor
Judæorum, ne ipsas occiderent, audito quod Chri-
sti prædicarent resurrectionem.

Vers. 9. *Cum — eis.* Quæ ante omnes diluculo D surrexerant, ante omnes vident Dominum, et hoc,
in mercedem sui studii suaque festinationis referunt.

Vers. 9 *Dicens: Gaudete.* Gaudere eis tribuit
quæ ob veterem inobedientiam condemnata erant

⁸⁶ Matth. xvii, 22. ⁸⁷ Marc. xvi, 8. ⁸⁸ Luc. xxiv, 9.

Variæ lectiones et notæ.

(86) Ἐνάγων αὐτάς. A.